2007/08 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2008 4 / 5.1-33
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Lieferübersicht
Übersicht Multipolanschluss für Ventilinseln
Anschlusskabel/Stecker Ventilinsel/
Typ 04 Typ 10 Typ 12 Typ 32 Typ 03 Typ 02 Typ 80 Typ 82 �Seite
KEA-1-25P-5 – � � – � – – – 4 / 5.1-67
KEA-1-25P-10 – � � – � – – – 4 / 5.1-67

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +70
Bestellangaben
Elektrischer
Anschluss
Kabel-
aufbau
Werkstoff-Info
Kabelmantel
Kabel-∅ Kabellänge Typ Teile-Nr.
[mm2] [mm] [m]
Dose 25-polig, 10x0,34 Polyvinylchlorid 6,9 2,5 VMPA-KMS1-8-2,5 533 1955 p g,
Sub-D 10x0,34 Polyvinylchlorid 6,9 5 VMPA-KMS1-8-5 533 196
10x0,34 Polyvinylchlorid 6,9 10 VMPA-KMS1-8-10 533 197
25x0,34 Polyvinylchlorid 11,4 2,5 VMPA-KMS1-24-2,5 533 192
25x0,34 Polyvinylchlorid 11,4 5 VMPA-KMS1-24-5 533 193
25x0,34 Polyvinylchlorid 11,4 10 VMPA-KMS1-24-10 533 194
Dose 25-polig, 10x0,25 Polyurethan 7,7 2,5 VMPA-KMS2-8-2,5-PUR 533 5045 p g,
Sub-D 10x0,25 Polyurethan 7,7 5 VMPA-KMS2-8-5-PUR 533 505
10x0,25 Polyurethan 7,7 10 VMPA-KMS2-8-10-PUR 533 506
25x0,25 Polyurethan 10,8 2,5 VMPA-KMS2-24-2,5-PUR 533 501
25x0,25 Polyurethan 10,8 5 VMPA-KMS2-24-5-PUR 533 502
25x0,25 Polyurethan 10,8 10 VMPA-KMS2-24-10-PUR 533 503
Z
u
b
e

Werkstoff-Info Stecker thermoplastischer Formstoff, glasfaserverstärkt
Umgebungstemperatur [°C] –40 … +125
Bestellangaben
Elektrischer
Anschluss
Kabel-
verschraubung
zul. Kabel-∅ max. Aderquer-
schnitt
Produkt-
gewicht
Typ Teile-Nr.
[mm] [mm2] [g]
Dose 25-polig Pg21 11 … 21 1,5 315 IMP1-SD-25 18 317
Dose 25-polig Pg16 7,5 … 15 0,75 210 IMP1-SD-25-0,75 18 321
Dose 40-polig Pg29 18 … 27 1,5 395 IMP1-SD-40 18 318
Dose 40-polig Pg21 10 … 19 0,75 325 IMP1-SD-40-0,75 18 322
Dose 72-polig Pg29 18 … 27 1,5 401 IMP1-SD-72 18 319
Dose 72-polig Pg29 18 … 27 0,75 417 IMP1-SD-72-0,75 18 323
Dose 72-polig SW50 22 … 32 1,75 550 IMP1-SD-72-36 18 320
Z
u
b
e

Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMP1-…
Bestellangaben
Elektrischer
Anschluss
Kabel-
aufbau
Kabel-∅ Produktgewicht Kabellänge Typ Teile-Nr.
Kabel gesamt
[mm2] [mm] [g/m] [g] [m]
Dose 25-polig 25x0,75 13 1 933 5 KMP1-02-II-4-5 175 654
Dose 25-polig 25x0,75 13 3 676 10 KMP1-02-II-4-10 175 655
Dose 25-polig 25x0,75 13 ca. 370 nach Länge beliebig KMP1-02-II-4-X 158 988
Dose 40-polig 39x0,75 17 2 995 5 KMP1-02-II-8-5 175 656
Dose 40-polig 39x0,75 17 5 672 10 KMP1-02-II-8-10 175 657
Dose 40-polig 39x0,75 17 ca. 570 nach Länge beliebig KMP1-02-II-8-X 158 989
Dose 72-polig 50x0,75 19 3 908 5 KMP1-02-II-10-5 175 658
Dose 72-polig 50x0,75 19 7 300 10 KMP1-02-II-10-10 175 659
Dose 72-polig 50x0,75 19 ca. 700 nach Länge beliebig KMP1-02-II-10-X 158 990
Dose 72-polig 65x0,75 22 6 000 5 KMP1-02-II-14-5 175 660
Dose 72-polig 65x0,75 22 11 300 10 KMP1-02-II-14-10 175 661
Dose 72-polig 65x0,75 22 ca. 930 nach Länge beliebig KMP1-02-II-14-X 158 991
Dose 72-polig 80x0,75 24 5 326 5 KMP1-02-II-16-5 175 662
Dose 72-polig 80x0,75 24 10 650 10 KMP1-02-II-16-10 175 663
Dose 72-polig 80x0,75 24 ca. 1160 nach Länge beliebig KMP1-02-II-16-X 158 992
Dose 25-polig 13x0,75 10 1 200 5 KMP1-02-VI-6-5 175 585
Dose 25-polig 13x0,75 10 2 188 10 KMP1-02-VI-6-10 175 586
Dose 25-polig 13x0,75 10 ca. 180 nach Länge beliebig KMP1-02-VI-6-X 158 984
Dose 25-polig 25x0,75 13 1 967 5 KMP1-02-VI-12-5 175 587
Dose 25-polig 25x0,75 13 3 667 10 KMP1-02-VI-12-10 175 588
Dose 25-polig 25x0,75 13 ca. 370 nach Länge beliebig KMP1-02-VI-12-X 158 986
Dose 40-polig 39x0,75 17 3 016 5 KMP1-02-VI-16-5 175 589
Dose 40-polig 39x0,75 17 5 800 10 KMP1-02-VI-16-10 175 590
Dose 40-polig 39x0,75 17 ca. 570 nach Länge beliebig KMP1-02-VI-16-X 158 987
Z
u
b
e

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +80
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Produktgewicht Kabellänge Typ Teile-Nr.
Kabel gesamt
[g/m] [g] [m]
Dose 26-polig ca. 350 3600 10 KMP2-03-E-10-26 175 665
Dose 26-polig
35
nach Länge beliebig KMP2-03-E-X-26 18 683
Dose 26-polig ca. 350 3637 10 KMP2-03-V-10-26 175 667
Dose 26-polig
35
nach Länge beliebig KMP2-03-V-X-26 18 681
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-58
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMP2-03-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMP2-03-… Dose N-kodiert
(KMP2-03-V-…)
Dose Y-kodiert
(KMP2-03-E-…)
1 Kabellänge 5 m oder 10 m
Beschaltung (Blick auf Lötseite)
KMP2-03-…
Pin Adernummer Pin Adernummer Pin Adernummer
1 1 10 10 19 19
2 2 11 11 20 20
3 3 12 12 21 21
4 4 13 13 22 22
5 5 14 14 23 23
6 6 15 15 24 24
7 7 16 16 25 25
8 8 17 17 26 26
9 9 18 18 – –
Z

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +80
Bestellangaben
Kabelaufbau Produktgewicht Kabellänge Typ Teile-Nr.
Kabel gesamt
[mm2] [g/m] [g] [m]
10x0,34 ca. 117 425 5 KMP3-9P-08-5 18 698
10x0,34 814 10 KMP3-9P-08-10 18 579
10x0,34 nach Länge beliebig KMP3-9P-08-X 18 697
18x0,34 ca. 180 672 5 KMP3-25P-16-5 18 624
18x0,34 1 303 10 KMP3-25P-16-10 18 625
18x0,34 nach Länge beliebig KMP3-25P-16-X 18 699
24x0,25 ca. 178 nach Länge beliebig KMP3-25P-22-X 163 971
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-60
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMP3-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMP3-…
Typ 1 B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3
KMP3-09P-… Sub-D Buchse, 9-polig 30 23 8,3 43 37 35 50 43 Länge gemäß
Typ (5 m 10 m
KMP3-25P-… Sub-D Buchse, 25-polig 30 23 11,2 47 37 35 70 63
Typ (5 m, 10 m
oder beliebig)
Beschaltung (Blick auf Dose)
KMP3-9P-…

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +70
Bestellangaben
Werkstoff-Info
Kabelmantel
Produktgewicht Kabel-∅ Kabellänge Typ Teile-Nr.
[g] [mm] [m]
Polyurethan 330 7,7 5 KMP4-9P-5-PUR 193 014
Polyurethan 675 7,7 10 KMP4-9P-10-PUR 193 015
Polyvinylchlorid 426 8,3 5 KMP4-9P-5-PVC 193 012
Polyvinylchlorid 792 8,3 10 KMP4-9P-10-PVC 193 013
Polyurethan 732 10,8 5 KMP4-25P-5-PUR 193 018
Polyurethan 1411 10,8 10 KMP4-25P-10-PUR 193 019
Polyvinylchlorid 854 11,2 5 KMP4-25P-5-PVC 193 016
Polyvinylchlorid 1617 11,2 10 KMP4-25P-10-PVC 193 017
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-62
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMP4-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMP4-…
Typ 1 B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3
KMP4-09P-…-PVC Sub-D Dose, 9-polig 30 23 8,3 43 37 35 50 43 Länge gemäß
KMP4-09P-…-PUR Sub-D Dose, 9-polig 30 23 7,7 43 37 35 50 43
g g
Typ (5 m oder
KMP4-25P-…-PVC Sub-D Dose, 25-polig 30 23 11,2 47 37 35 70 63
yp (
10 m)
KMP4-25P-…-PUR Sub-D Dose, 25-polig 30 23 10,8 47 37 35 70 63
)

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +80
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabelaufbau Produkt-
gewicht
Kabellänge Typ Teile-Nr.
[mm2] [g] [m]
Dose 9-polig, Sub-D 8x0,34 + 1x0,5 248 2,5 KMP6-09P-08-2,5 531 1849 p g,
8x0,34 + 1x0,5 454 5 KMP6-09P-08-5 531 185
8x0,34 + 1x0,5 864 10 KMP6-09P-08-10 531 186
Dose 15-polig, Sub-D 15x0,34 293 2,5 KMP6-15P-12-2,5 527 5435 p g,
15x0,34 585 5 KMP6-15P-12-5 527 544
15x0,34 1 134 10 KMP6-15P-12-10 527 545
Dose 25-polig, Sub-D 15x0,34 329 2,5 KMP6-25P-12-2,5 530 0495 p g,
15x0,34 590 5 KMP6-25P-12-5 530 050
15x0,34 1140 10 KMP6-25P-12-10 530 051
Dose 25-polig, Sub-D 20x0,25 + 5x0,34 432 2,5 KMP6-25P-20-2,5 530 0465 p g,
20x0,25 + 5x0,34 814 5 KMP6-25P-20-5 530 047
20x0,25 + 5x0,34 1600 10 KMP6-25P-20-10 530 048
Dose 26-polig, Sub-D 20x0,25 ca. 280 2,5 KMP6-26P-16-2,5 527 546p g,
20x0,25 ca. 570 5 KMP6-26P-16-5 527 547
20x0,25 1145 10 KMP6-26P-16-10 527 548
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-64
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMP6-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMP6-…
Typ 1 B1 D1 H1 L1 L2
KMP6-09P-… Sub-D Dose, 9-polig 16 7,6 31,2 34,5 Länge gemäß
KMP6-15P-… Sub-D Dose, 15-polig 16 8,5 40 34,5
g g
Typ (2,5 m,
KMP6-25P-12-… Sub-D Dose, 25-polig 16 8,5 53,4 37,7
yp ( , ,
5 m oder
KMP6-25P-20-… Sub-D Dose, 25-polig 16 10,3 53,4 37,7 10 m)

bewegte Kabelverlegung
[°C] –5 … +70
Bestellangaben
Kabelaufbau Produktgewicht Kabellänge Typ Teile-Nr.
Kabel gesamt
[mm2] [g/m] [g] [m]
25x0,34 ca. 190 1092 5 KEA-1-25P-5 177 413
25x0,34 2040 10 KEA-1-25P-10 177 414
25x0,34 nach Länge beliebig KEA-1-25P-X 177 415
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-68
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KEA-1-25P-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KEA-1-25P-…
Typ 1 B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L
KEA-1-25P-… Sub-D Buchse, 25-polig 30 23 12 47 37 35 70 63 Länge gemäß
Typ (5 m oder
10 m)
Beschaltung (Blick auf Buchse)
KEA-1-25P-…
Pin Aderfarbe
1 Weiß
2 Grün
3 Gelb
4 Grau
5 Rosa
6 Blau
7 Rot
8 Violett
9 Grau-Rosa
10 Rot-Blau
11 Weiß-Grün
12 Braun-Grün
13 Weiß-Gelb
14 Gelb-Braun
15 Weiß-Grau

Werkstoff-Info Kabelmantel Polyurethan
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +80
Bestellangaben
Kabelaufbau Produktgewicht Kabellänge Typ Teile-Nr.
[mm2] [g] [m]
15x0,25 300 5 KMPV-SUB-D-15-5 177 673
15x0,25 400 10 KMPV-SUB-D-15-10 177 674
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-70
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – KMPV-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMPV-…
1 Sub-D Dose, 15-polig
2 Kabelverschraubung PG9
3 Kabellänge 5 m oder 10 m
Beschaltung (Blick auf Dose)
KMPV-…
Pin Aderfarbe Pin Aderfarbe
1 Weiß 9 Schwarz
2 Braun 10 Violett
3 Grün 11 Grau-Rosa
4 Gelb 12 Rot-Blau
5 Grau 13 Weiß-Grün
6 Rosa 14 Braun-Grün
7 Blau 15 Weiß-Gelb
8 Rot
Z
u

Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabelaufbau Produkt-
gewicht
Kabel-
länge
Typ Teile-Nr.
[mm2] [g] [m]
Dose 15-polig, Sub-D 15x0,34 370 2,5 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15 538 2225 p g,
15x0,34 670 5 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15 538 223
15x0,34 1270 10 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15 538 224
Dose 25-polig, Sub-D 20x0,25 + 5x0,34 490 2,5 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25 538 2255 p g,
20x0,25 + 5x0,34 910 5 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25 538 226
20x0,25 + 5x0,34 1750 10 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25 538 227
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-74
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – NEBV-S1G25-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
NEBV-S1G25-K-…
Typ 1 B1 D1
∅
D2
∅
H1 L1 L2
NEBV-S1G25-K-…-LE25 Sub-D Dose, 25-polig 22 10,4 26 62,8 86 Länge gemäß
Typ (2,5 m,
NEBV-S1G25-K-…-LE15 Sub-D Dose, 15-polig 9
yp ( , ,
5 m oder

Werkstoff-Info Kabelmantel Polyurethan oder Polyvinylchlorid� Bestellangaben
Umgebungstemperatur [°C] –5 … +50
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabel-
aufbau
Schleppketten-
tauglichkeit
Produkt-
gewicht
Kabellänge Typ Teile-Nr.
[mm2] [g] [m]
[mm]
Kabelmantel aus Polyurethan
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 � 383 2,5 NEBV-S1W37-E-2,5-LE10 539 240
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 � 570 5 NEBV-S1W37-E-5-LE10 539 241
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 � 954 10 NEBV-S1W37-E-10-LE10 539 242
Dose 26-polig, Sub-D 26x0,34 � 649 2,5 NEBV-S1W37-E-2,5-LE26 539 243
Dose 26-polig, Sub-D 26x0,34 � 1101 5 NEBV-S1W37-E-5-LE26 539 244
Dose 26-polig, Sub-D 26x0,34 � 2010 10 NEBV-S1W37-E-10-LE26 539 245
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 820 2,5 NEBV-S1W37-K-2,5-LE37 539 246
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 1422 5 NEBV-S1W37-K-5-LE37 539 247
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 2619 10 NEBV-S1W37-K-10-LE37 539 248
Kabelmantel aus Polyvinylchlorid
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 – 388 2,5 NEBV-S1W37-KM-2,5-LE10 543 271
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 – 592 5 NEBV-S1W37-KM-5-LE10 543 272
Dose 10-polig, Sub-D 10x0,34 – 997 10 NEBV-S1W37-KM-10-LE10 543 273
Dose 27-polig, Sub-D 27x0,34 – 749 2,5 NEBV-S1W37-KM-2,5-LE26 543 274
Dose 27-polig, Sub-D 27x0,34 – 1285 5 NEBV-S1W37-KM-5-LE26 543 275
Dose 27-polig, Sub-D 27x0,34 – 2371 10 NEBV-S1W37-KM-10-LE26 543 276
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 903 2,5 NEBV-S1W37-KM-2,5-LE37 543 277
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 1610 5 NEBV-S1W37-KM-5-LE37 543 278
Dose 37-polig, Sub-D 37x0,34 – 2955 10 NEBV-S1W37-KM-10-LE37 543 279
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/084 / 5.1-76
Elektrische Verbindungstechnik, für Multipolanschluss
Datenblatt – NEBV-S1W37-…
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering